
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

privind achiziționarea  Продукты питания для подведомственных учреждений примэрии 

села Казаклия на 2021 год. 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție Licitatia publica 
(tipul procedurii de achiziție) 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria s.Cazaclia, r-ul Ceadir-Lunga 

2. IDNO: 1007601004445 

3. Adresa: s.Cazaclia,r-ul Ceadir-Lunga, str.Lenin, 99 

4. Numărul de telefon/fax: 029167099; 029167236 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: cazaclia.primaria@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): Primaria s. Cazaclia pentru gradinitii copii si tabora de 

vara Olimpia. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr

. 

d/

o 

Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucr

ărilor solicitate 

Unita

tea de 

măsu

ră 

Cantitat

ea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) без 

НДС 

  
Lotul 1  Молочные 

продукты  
   

385334 

1 15511100-4 
Молоко коровье 

пастеризованное 2,5% 
жирности 

литр 16300 
Пастеризованное 2,5 % жирности.  

Пакет по 1.0 л. ПП №611 от 
05.07.10, ПП №520 от 22.06.2010  

 

2 15512000-0 Сметана 10%жирности штука 1440 
Сметана 10% жирности. Пакет по 

0,5 л. ПП №611 от 05.07.10 ПП 
№221 от 16.03.2009  

 

3 15500000-3 Кефир 2,5%жирности штука 5960 

Кефир 2,5 % жирности. Пакет по 

0,5 л. ПП №611 от 05.07.10 ПП 
№221 от 16.03.2009  

 

4 15542000-9 Творог 5% жирности  кг. 2030 
Творог 5% жирности. Фасовка 0,5 
кг. ПП №611 от 05.07.10 ПП №121 

от 16.03.2009  

 

5 15530000-2 
Масло сливочное несоленое 

72,5% жирности 
кг. 1110 

Масло сливочное животного 
происхождения несоленое 75% 

жирности, 20% влага. ПП №611 от 
05.07.10 ПП №221 от 16.03.2009.                        

 

6 15500000-3 Биокефир штука 600 
Сметана 10% жирности. Пакет по 

0,5 л. ПП №611 от 05.07.10 ПП 
№221 от 16.03.2009 

 

  
Lotul 2  Различные 

молочные продукты 
   

39358 

7 15543000-6 
Сыр твердый «Российский 

» 
кг. 355 

Сыр твердый, без содержания 
пальмового масла. 
 

 



2 

8 15540000-5 Творожок сладкий  штука 200 

5% жирности, с 
наполнителем в ассортименте вес 
100 гр.  
 

 

9 15540000-5 
Сырок творожный 

глазированный 
штука 600 

В шоколадной глазури, 

20% жирность, наполнитель в 
ассортименте, вес 50 гр.  
 

 

10 15555100-4 Мороженное штука 800 
Пломбир 0,55гр. Короб по 30шт.  
 

 

  
Lotul 3 Хлебобулочные 

изделия  
   

81292 

11 15811100-7 
Хлеб белый , нарезной 

батон 
штука 9800 

Высший сорт . Хлеб белый 
пшеничный. Батон 600гр., в 
пищевой упаковке. ПП №775 от 
03.07.2007 ,ПП №520  от 22.06.2010  
 

 

12 15811100-7 Хлеб серый, подовой. штука 3300 

Первый сорт. Хлеб из пшеничной 

муки. Батон 400гр. ПП №775 от 
03.07.2007, ПП №520 от  22.06.2010  
 

 

13 15811100-7 
Хлеб пшенично-ржаной, 

нарезной 
штука 1000 

Пшенично-ржаной . Хлеб  
пшеничный. Батон 550 гр., в 
пищевой упаковке. ПП №775 от 
03.07.2007, ПП №520 от 22.06.2010  
 

 

14 15811200-8 Булочка сдобная штука 6000 

Булочка сдобная. Высший сорт. В 
пищевой упаковке 80 гр.  
 

 

  Lotul 4 Мясо говяжье    258000 

15 

15111100-0 

 
Говядина с костью кг. 4300 

Мясо с костью 1 категории, 
охлажденное не старше 2-х лет, 
рубленное. Упакованное в 
вакуумную упаковку, с 
маркировкой даты и время забоя. 

 

 

  

Lotul 5 

Продовольственные 

продукты животного 

происхождения 

   

133570 

16 

15112000-6 

 
Мясо куриное- грудинка кг. 1390 

Охлажденное, сухая заморозка, 
упаковка 5кг.  

ПП №520 от 22.06.2010 

 

17 
15119600-1 

 Рыба хек без головы кг. 510 
Фасованная, сухая заморозка по 
1кг. 

 

18 
15119600-1 

 Рыба скумбрия без головы кг. 510 
Фасованная, сухая заморозка по 
1кг. 

 

  
Lotul 6 Различные 

продукты питания – 

макаронные изделия 

   
16920 

19 

15800000-6 

 
Макаронные изделия 

(вермишель) 
кг 145 

Из твердых сортов, группа А, 
Фасованная по 0,5-1 кг.  

 

20 

15800000-6 

 
Макаронные изделия 

(лапша яичная домашняя) 
кг. 266 

Высший сорт, яичная, Фасованная 
по 0,400 кг.  

 

21 

15800000-6 

 

Макаронные изделия 

(рожки) 
кг. 610 

Из твердых сортов, группа А, 
Фасованная по 0,5-1 кг  

 

  Lotul 7 Различные 

продукты питания 
   235298 

22 
15800000-6 

 
Масло растительное, 

рафинированное 
литр 485 

Бутылка пластиковая 5 литров. 
GOST1129-93 

 

23 

15800000-6 

 
Овсяные хлопья кг. 390 

Высший сорт-фасовка 1 кг. ПП 
№520 от 20.06.2010 

 

24 

15800000-6 

 
Гречневая крупа кг. 500 Высший сорт фасовка 1 кг.   

25 

15800000-6 

 
Крупа пшеничная 

дробленная (арнаутка) 
кг. 410 

 Высший сорт. фасовка 1 кг. GOST 
7050-95 

 



3 

26 

15800000-6 

 
Крупа манная кг. 590 

Высший сорт. фасовка 1 кг. GOST 

572-60 
 

27 

15800000-6 

 
Крупа перловая кг. 230 Высший сорт. фасовка 1 кг.   

28 

15800000-6 

 
Крупа пшеничная кг. 310 

Высший сорт. фасовка 1 кг.         
GOST 276-60 

 

29 

15800000-6 

 
Пшено кг. 90 Высший сорт. фасовка 1 кг.   

30 

15800000-6 

 
Крупа ячневая кг. 345 

Высший сорт. фасовка 1 кг.           
GOST 5784-60 

 

31 

15800000-6 

 
Кукурузная крупа кг. 400 

Высший сорт. фасовка 1 кг. 
SM196:1999 

 

32 

15800000-6 

 
Рис круглый 

«Краснодарский» 
кг. 690 

Высший сорт. фасовка 1 кг.          
GOST 26791-89 

 

33 

15800000-6 

 
Горох сухой колотый кг. 600 Высший сорт. фасовка 1 кг.  

 

34 

15800000-6 

 
 Фасоль кг. 320 Фасовка 1 кг.  

 

35 

15800000-6 

 
Зеленый горошек штука 370 

Из мозговых сортов. Стеклянная 
банка 0,720гр.  

 

36 

15800000-6 

 
Сардина в масле штука 100 Пищевая ж/б банка 240 гр.  

 

37 

15800000-6 

 
Огурцы маринованные штука 195 

Высший сорт, стеклянная банка 3 
л.  
 

 

38 

15800000-6 

 
Помидоры маринованные штука 130 

Высший сорт, стеклянная банка 3 
л.  

 

39 
15800000-6 

 Томат-паста штука 275 

 Высший сорт с массовой 
долей сухих веществ 25%; банка 

стеклянная 720 гр.  

 

40 
15800000-6 

 Повидло яблочное кг. 340 GOST 6929-88  

41 
15800000-6 

 Мука пшеничная кг. 300 Высший сорт. Мешок 50 кг.   

42 
15800000-6 

 Лаваш  штука 1400 

В прозрачной полиэтиленовой 
упаковке по 2 шт.  

 

 

43 
15800000-6 

 Пельмени с куриным мясом кг. 90 
С куриным мясом 
в полиэтиленовом пакете по 5 кг.  

 

44 
15800000-6 

 Кисель фруктовый  штука 330 220 гр. пачка.   

45 
15800000-6 

 Сок яблочно-виноградный штука 5600 Тетропакет 1л.   

46 
15800000-6 

 Какао порошок  штука 120 Порошок по 80 гр. в пачке.   

47 
15800000-6 

 
Чай цейлонский черный 

крупнолистовой 
штука 355 

Пачка 100гр. Цейлонский черный, 
крупнолистовой.  

 

48 
15800000-6 

 Лавровый лист штука 90 Упаковка 10гр. GOST 17594-81  

49 
15800000-6 

 Лимонная кислота штука 20 Упаковка 20гр.   

50 
15800000-6 

 Сода пищевая  штука 94 Высший сорт. Пачка 500гр.   

51 
15800000-6 

 Приправа штука 155 Упаковка 100гр.   

52 
15800000-6 

 Соль йодированная  кг. 265 Упаковка 1 кг. GOST 13830-97  

53 
15800000-6 

 Соль каменная кг. 20 Упаковка 1 кг.   

54 
15800000-6 

 Уксус 9% штука 32 9% в пластиковой бутылке 1 л.   

55 
15800000-6 

 Сахар  кг. 2450 Из сахарной свеклы. Мешок 50 кг.   

56 
15800000-6 

 Сухофрукты  кг. 150 Упаковка по 2 кг.   



4 

57 
15800000-6 

 Куриное яйцо  штука 3500 
Лоток по 30шт.                               
GOST SM-89 

 

58 
15800000-6 

 Дрожжи сухие штука 29 
Сухие, гранулированные, упаковка 
50 гр.  

 

59 
15800000-6 

 Перец черный молотый штука 70 Молотый, упаковка 20 гр.  

60 
15800000-6 

 Молоко сгущенное штука 200 В ж/б банке по 380 гр.  

  
Lotul 8 Различные 

продукты питания 

сладости 

   
36989 

61 
15800000-6 

 Печенье кг. 260 

Поставка один раз в неделю с 
19.01.2021-31.12.2021 с 9.00до 
16.00. из слоенного теста, 
домашнее в картонной упаковке по 
3 кг.  

 

62 
15800000-6 

 Пряники кг. 410 
В ассортименте, в картонной 
упаковке по 4 кг.  

 

63 
15800000-6 

 Вафли  кг. 60 Со вкусом сгущенного молока.   

64 
15800000-6 

 Конфеты тоффи кг. 70 Со вкусом карамели.   

65 
15800000-6 

 Конфеты, батончики кг. 70 Со вкусом какао.   

66 
15800000-6 

 Сникерсы штука 11650 

С арахисовым наполнением, с 
карамелью и нугой, вес 90 гр. в 
обвертке  

 

67 
15800000-6 

 Халва кг. 40 С арахисом.   

Valoarea estimativă totală 1186761 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru mai multe loturi; 

___________________________________________________________________. 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați:  с 19 января 2021 по 31 

декабря  2021 г., по заявке заказчика. Места доставки: детский сад №1 «Солнышко» 

село Казаклия, ул.24 августа,8; детский сад№2 «Сказка» с.Казаклия,ул.Фрунзе,176; 

детский сад №3 «Березка» село Казаклия, ул.Пушкина,73; Лагерь «Олимпия» лес 

Ялпуг. Хлебобулочная продукция должна поставляться каждый день с 

понедельника по пятницу до 10.00 часов. Молочная продукция должна поставляться 

два раза в неделю: понедельник, среда до 10.00 часов. Остальная продукция должна 

поставляться два раза в неделю с понедельника по пятницу до 10.00 часов. Заявка 

должна быть осуществлена в течении 24 часов, в случае неисполнения данного 

условия примэрия оставляет за собой право расторгнуть контракт и применить в 

отношении Поставщика штрафные санкции. 

12. Termenul de valabilitate a contractului:  pina la 31decembrie 2021 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu 
(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz):  nu 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  



5 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

 DUAE Оригинал, заверенный печатью 

и подписью офертанта 

Обязательно 

 Формуляр оферты  Оригинал (форма F 3.1), 

заверенный печатью и 

подписью офертанта . 

Обязательно 

 Ценовая спецификация  Оригинал (форма F 4.1), 

заверенный печатью и 

подписью офертанта . 

Обязательно 

 Техническая спецификация Оригинал (форма F 4.2), 

заверенный печатью и 

подписью офертанта . 

Обязательно 

 Свидетельство о регистрации 

предприятия 

Копия, заверенная подписью и 

печатью офертанта 

Обязательно 

 Свидетельство об  открытии 

банковского счета 

Копия, заверенная подписью и 

печатью офертанта 

Обязательно 

 Свидетельство о отсутствии 

задолженности перед Бюджетом, 

выданное Налоговой инспекцией 

Копия, заверенная подписью и 

печатью офертанта 

Обязательно 

 Финансовый отчет за последний 

истекший год 

Копия, заверенная подписью и 

печатью офертанта 

Обязательно 

 Информационный формуляр об 

офертанте  

Оригинал (форма F 3.3), 

заверенный печатью и 

подписью офертанта 

Обязательно 

 Декларация об этическом 

поведении и неучастии в 

мошеннических и коррупционных 

действиях. 

Оригинал (форма F 3.4), 

заверенный печатью и 

подписью офертанта. 

Обязательно 

 Данные об участнике (название фирмы, адрес, год  

основания, контактный номер 

телефона, ) 

Обязательно 

 Гарантия оферты 1% В оригинале (форма F 3.2), 

заверенная печатью и подписью 

офертанта . 

Обязательно 

 Обеспечение добросовестного 

исполнения 5 % 

Оригинал (форма F 3.3), 

заверенный печатью и 

подписью офертанта 

Обязательно 

 Не вовлечение в ситуации, 

определяющие исключение из 

процедуры присуждения, как 

указано в ст.18 Закона 131 от 

03.07.2015  

Декларация под собственную 

ответственность. Оригинал 

(форма F 3.6), заверенный 

печатью и подписью офертанта 

Обязательно 



6 

 Санитарно-ветеринарная 

авторизация. 

Копия выданная Центром 

превентивной медицины, 

заверенная подписью и печатью 

офертанта 

Обязательно 

 Санитарная авторизация на 

транспорт. 

Копия выданная Центром 

превентивной медицины , 

заверенная подписью и печатью 

офертанта 

Обязательно 

 Сертификат соответствия (для 

молочных продуктов) 

Подтверждающий качество 

предлагаемых товаров, 

выданный Национальной 

организацией по проверке 

соответствия продукции- копия, 

заверенная печатью и подписью 

офертанта 

Обязательно 

 Сертификат на  использование 

бойни или договор на бойню (для 

мяса) 

Копия, заверенная печатью и 

подписью офертанта. 

Обязательно 

 Сертификат качества и 

происхождения сырья (мука, 

пшеница) 

Копия, заверенная печатью и 

подписью офертанта. 

Обязательно 

 Сертификат о владении 

собственной аттестованной 

лабораторией для осуществления 

постоянного контроля качества 

или контракт с лабораторией. 

Копия, заверенная печатью и 

подписью офертанта. 

Обязательно 

 Сертификат качества зерновых, 

выданных ANSA 

Копия, заверенная печатью и 

подписью офертанта. 

Обязательно 

 Подтверждение о наличии склада 

для хранения муки /зерна на срок 

мин.10 дней (для производителей 

мучных изделий) 

Копия, заверенная печатью и 

подписью офертанта. 

Обязательно 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al 

procedurii negociate), după caz nu se aplica 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplica 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplica 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scazut pe 

loturi 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   



7 

   

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] conform  10:00  

- pe: [data] conform SIA RSAP  

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile 

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP  
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba rusa 

sau romana 

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: nu  
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este 

cazul):nu se aplica 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: 

nu se aplica  

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ:________________________________________________________________ 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: conform SIA RSAP  

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Da 

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta 

facturarea electronică Nu se accepta 

plățile electronice Nu se accepta 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica  
(se specifică da sau nu) 

35. Alte informații relevante: ______________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Uzun Anatoli     ________________             L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2020-12-24T14:01:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




